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Kaartlagen

Gemeenten
Kadaster 2008

Utrecht

Hilversum

Amstelveen

Aalsmeer

Nieuwkoop

Wilnis

Stadsdeel Noord

Maarssen

Maartensdijk

Weesp

Loosdrecht

Mijdrecht

Naarden

Loenen

Uithoorn

Vinkeveen

Huizen

Abcoude

Laren

's-Graveland

Muiden

Ouder-Amstel

Breukelen

Kockengen

Diemen

Weesperkaspel

Zevenhoven

Waverveen

Nieuwveen

Blaricum

Baambrugge

Bussum

Nederhorst den Berg

Vreeland

Amsterdam07K

Nigtevecht

Breukelen-St.Pieter

Watergraafsmeer

Amsterdam29AI

Amsterdam28AH

Amsterdam30AK

Maarsseveen

Amsterdam19W

Amsterdam18V

Kortenhoef

Ankeveen

Amsterdam27AG

Amsterdam02A

Amsterdam10N

Amsterdam17U

Amsterdam23AB

Amsterdam06I

Amsterdam14R

Amsterdam11O

Breukelen-Nijenrode

Amsterdam15S

Amsterdam21Y

Amsterdam13Q

Amsterdam09M

Amsterdam05G

Amsterdam22Z
Amsterdam24AC

Amsterdam04F
Amsterdam08L

Amsterdam03E

Amsterdam16T

Amsterdam26AF

Amsterdam20X

Amsterdam12P

Amsterdam31AL
Amsterdam37AR

70 Utrecht

44 Hilversum
3 Aalsmeer

35 Amstelveen

61 Stadsdeel Noord

58 Nieuwkoop

55 Maartensdijk
53 Maarssen

48 Loosdrecht

66 Wilnis
65 Weesp

52 Mijdrecht

57 Naarden

1 Abcoude

63 Vinkeveen
62 Uithoorn

49 Loenen

43 's-Graveland

34 Ouder-Amstel

45 Huizen

51 Muiden

39 Breukelen

50 Laren

46 Kockengen

67 Weesperkaspel

42 Diemen

71 Zevenhoven
69 Waverveen

60 Nieuwveen

41 Bussum

40 Blaricum

36 Baambrugge

56 Nederhorst den Berg

9 Amsterdam07K

64 Vreeland

59 Nigtevecht

37 Breukelen-St.Pieter

68 Watergraafsmeer
30 Amsterdam29AI
29 Amsterdam28AH
31 Amsterdam30AK

54 Maarsseveen

21 Amsterdam19W
20 Amsterdam18V

2 Ankeveen
4 Amsterdam02A

28 Amsterdam27AG

47 Kortenhoef

38 Breukelen-Nijenrode

12 Amsterdam10N

25 Amsterdam23AB

19 Amsterdam17U

8 Amsterdam06I

17 Amsterdam15S

23 Amsterdam21Y

13 Amsterdam11O
11 Amsterdam09M

18 Amsterdam16T

27 Amsterdam26AF

22 Amsterdam20X

33 Amsterdam37AR

16 Amsterdam14R
15 Amsterdam13Q

7 Amsterdam05G

24 Amsterdam22Z
26 Amsterdam24AC

6 Amsterdam04F
5 Amsterdam03E

10 Amsterdam08L

14 Amsterdam12P

32 Amsterdam31AL
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Hoogheemraadschap
Amstel, Gooi en Vecht
1997-

!
!

Hoogheemraadschap
Amstel en Vecht
1991-1996

#
#

Hoogheemraadschap
Zeedijk beoosten Muiden
1678-1990

"
"

Hoogheemraadschap
Amstelland
1525-1990

^
^

Hoogheemraadschap
Zeeburg en Diemerdijk
1423-1970

!
!

Waterschap
De Vecht
1977-1991

"
"

Waterschap
Drecht en Vecht
1979-1990

^
^

Waterschap
Proosdijlanden
1976-1990

Zuiveringschap
Amstel en Gooiland
1975-1996

Poldergrenzen
Hoekwater 1901

Demmeriksepolder

Loosdrechtsepolder

Ijpolder, Grote-

Houtrakpolder

Bovenkerkerpolder

Kortenhoef, Polder-

Rondehoeppolder

Aetsveldsepolder

Noorderlegmeerpolder

Zevenhovensepolder

Oostzijdsepolder

Naardermeer

Westbroeksepolder

Vinkeveensepolder
Zuiderlegmeerpolder

Gooise Zomerkade

Sloter Binnen en Middelveldse gecombin. polders

Noordpolder

Maarsseveen, Polder-

Oukooperpolder

Buitenvelderse polder, Binnendijkse-

Mijdrecht, Waterschap Groot-

Mijdrecht, Waterschap Groot-

Middel- of Amstelveenderpolder

Gemeenschapspolder

Proosdijerpolder

Riekerpolder

Horstermeerpolder

Maarssenbroekerpolder

Keverdijksepolder, Nieuwe-

Breukeleveen, Polder-

Bijlmermeerpolder

Loenderveensepolder

Venserpolder

Diemerpolder

Holland en Sticht, Polder-

Groot en Klein Oud Aa, Polder-

Oosterpolder

Duivendrechtsepolder, Groot-

Osdorper Binnenpolder

Bethune, Waterschap-
Otterspoorbroek, Polder-

Uithoornse en Kalslagerpolder

Bloemendalerpolder

Gein en Gaasppolder

Oostbijlmerpolder

Amsterdammerpolder

Spiegelpolder

Overamstelpolder

Mijndensepolder

Stichtse Ankeveense polder

Broekzijderpolder

Kuijerpolder

Buitenweg, Polder-

Noordpolder bij Muiden

Hoekerpolder

Waardassackerpolder

Holendrechter- en Bullewijkerpolder

Buiksloterham

Garsterpolder

Breukelerwaard, Polder-

Blijkpolder

Ver. Klein-Duivendrechtse en West Bijlmerpolder

Noorderbuurtsepolder

Spieringhorner Binnenpolder

Overdiemerpolder

Honderd, Polder-

Holendrechterpolder

Lutkemeerpolder

Voorburgsepolder

Thamerbinnenpolder

Onbekend

Tienhoven

Overbraker Binnenpolder

Achteraf

Achttienhoven, Waterschap-

Gravelandsepolder, 's-

Mijdrechtse Droogmakerij, Eerste bedijking

Mijdrechtse Droogmakerij, Derde bedijking

Noorderpolder of Botshol

Watergraafsmeer of Diemermeerpolder

Hollandse Ankeveenspolder

Weilands- of Bloklandspolder

Hilversumse Meent

Kormof

Breukelen Proostdij, Polder-

Zuidpolder bij Muiden

Middelveldse Akerpolder

Nieuwendammerham

Osdorper Bovenpolder

Hoog en Groenland, Polder het-

Broekerpolder

Binnenpolder, Oostelijke-

Westerpolder

Hilversumse Meent

Voordijksepolder

Dorssewaardpolder

Binnendijkse Overscheense en Bergerpolder

Ruigoord

Westveenspolder

Hoorn, De-

Heintjesrakpolder

Roode Molen, Polder de-

Donkervliet, Polder-

Vondelpark

Rietpolder, Noorder- of-

Naarder Keverdijkse Overscheensepolder

Modderbergplaats

Huis te Hart, Polder het-

Breukeleveen, Polder-

Sloterdijkermeerpolder

Buitendijkse Oosterpolder

Winkel, Polder de- Hornpolder

Onbekend

Overbraker Buitenpolder

Mijdrechtse Droogmakerij, Tweede bedijking

Uitermeerdijkse- of Prutpolder

Westerpolder, Oude-

Vennerpolder

Thamerbinnenpolder

Slotpolder

Ookmeerpolder

Nes, De-

Heining, de- Spieringhorner Buitenpolder

Onbekend

80 Demmeriksepolder

61 Loosdrechtsepolder

106 Ijpolder, Grote-

10 Houtrakpolder

51 Kortenhoef, Polder-

14 Bovenkerkerpolder
15 Rondehoeppolder

103 Aetsveldsepolder

16 Noorderlegmeerpolder
83 Zevenhovensepolder

95 Oostzijdsepolder

43 Naardermeer

63 Westbroeksepolder

73 Zuiderlegmeerpolder
75 Gooise Zomerkade

115 Vinkeveensepolder

2 Sloter Binnen en Middelveldse gecombin. polders

65 Achttienhoven, Waterschap-

11 Buitenvelderse polder, Binnendijkse-

120 Maarsseveen, Polder-

89 Mijdrecht, Waterschap Groot-

32 Noordpolder

78 Oukooperpolder

88 Mijdrecht, Waterschap Groot-

12 Middel- of Amstelveenderpolder

26 Gemeenschapspolder

68 Maarssenbroekerpolder

41 Keverdijksepolder, Nieuwe-

52 Horstermeerpolder

69 Breukeleveen, Polder-

114 Proosdijerpolder

20 Riekerpolder

60 Loenderveensepolder

27 Bijlmermeerpolder

79 Holland en Sticht, Polder-

87 Groot en Klein Oud Aa, Polder-
24 Venserpolder

18 Duivendrechtsepolder, Groot-

25 Diemerpolder

50 Gravelandsepolder, 's-

62 Bethune, Waterschap-

101 Osdorper Binnenpolder

118 Otterspoorbroek, Polder-

74 Uithoornse en Kalslagerpolder

112 Oosterpolder

91 Mijdrechtse Droogmakerij, Eerste bedijking

34 Gein en Gaasppolder
97 Amsterdammerpolder

30 Bloemendalerpolder

107 Onbekend

35 Oostbijlmerpolder

93 Mijdrechtse Droogmakerij, Derde bedijking

55 Stichtse Ankeveense polder

66 Mijndensepolder

57 Spiegelpolder

36 Broekzijderpolder

108 Overamstelpolder

39 Noordpolder bij Muiden

22 Holendrechter- en Bullewijkerpolder

90 Noorderpolder of Botshol

21 Ver. Klein-Duivendrechtse en West Bijlmerpolder

37 Waardassackerpolder

23 Watergraafsmeer of Diemermeerpolder

122 Buitenweg, Polder-

38 Kuijerpolder

76 Breukelerwaard, Polder-

72 Hoekerpolder

99 Buiksloterham

86 Noorderbuurtsepolder

47 Hollandse Ankeveenspolder

1 Spieringhorner Binnenpolder

56 Blijkpolder

85 Weilands- of Bloklandspolder

45 Overdiemerpolder

77 Honderd, Polder-

17 Holendrechterpolder

4 Lutkemeerpolder
71 Voorburgsepolder

67 Breukelen Proostdij, Polder-
3 Middelveldse Akerpolder

40 Zuidpolder bij Muiden

98 Nieuwendammerham

124 Thamerbinnenpolder
123 Onbekend

94 Hoog en Groenland, Polder het-

46 Kormof

100 Osdorper Bovenpolder

64 Binnenpolder, Oostelijke-

126 Broekerpolder

42 Hilversumse Meent

48 Binnendijkse Overscheense en Bergerpolder
111 Westerpolder

59 Dorssewaardpolder

113 Voordijksepolder

81 Westveenspolder

8 Overbraker Binnenpolder

44 Naarder Keverdijkse Overscheensepolder

53 Heintjesrakpolder

31 Rietpolder, Noorder- of-

13 Ruigoord

9 Vondelpark

117 Donkervliet, Polder-

19 Hoorn, De-

96 Modderbergplaats

121 Huis te Hart, Polder het-

102 Breukeleveen, Polder-

7 Sloterdijkermeerpolder

84 Buitendijkse Oosterpolder

70 Achteraf

82 Westerpolder, Oude-

125 Thamerbinnenpolder

109 Onbekend

105 Spieringhorner Buitenpolder

28 Garsterpolder

119 Tienhoven

116 Roode Molen, Polder de-

92 Mijdrechtse Droogmakerij, Tweede bedijking

33 Overbraker Buitenpolder

110 Winkel, Polder de-

58 Uitermeerdijkse- of Prutpolder

54 Hornpolder

5 Vennerpolder

49 Slotpolder

6 Ookmeerpolder

29 Nes, De-

104 Heining, de-

80

2

61

14

51

16

11

10

83

15

106

12

65

95

89

88

63

73
91

41

103

87

75

93

68

18
26

43

79

21

69

1

74

60

52

115

78

50

120

23

22

27

62

55

3297

34

30

3

118

20

101

114

90

25

24

47

35

39

76

85

4

37

36

86

48

66

67

94

57

8

17

112

44

45

108

42

99

72

122

77

28

64

98

38

71
92

56

42

124

100

59

81

116

53

117

40

7

31

9

84

58

96

33

121

113

126

102

111

46

82

19

107

5

13

119

110 54

70

6

123

125

105

49

29

104

109

Poldergrenzen
Waternet 2008

Muijeveld

Polder Groot Wilnis - Vinkeveen

Polder Groot Mijdrecht

Polder Zevenhoven

Bijlmer

Polder Kortenhoef

Bovenkerkerpolder

Noorder Legmeerpolder

Venserpolder

Zuid Bijlmer

Polder de Rondehoep

Polder Maarssenveen- Westbroek

Naardermeer

Polder Achtienhoven

Polder Oukoop

Loenderveen

Sloterbinnen en Middelveldsepolder

Zuider Legmeerpolder

Blokland

Baambrugge Oostzijds

Aetsveldse Polder oost

Uithoornse Polder

Bethunepolder

Polder de Eerste Bedijking

Middelpolder onder Amstelveen

Horstermeerpolder

Nieuwe Keverdijkse Polder

Noordse Buurt

Polder de Derde Bedijking

Baambrugge Westzijds

Spiegelpolder

Riekerpolder

Watergraafsmeerpolder

Polder Wilnis- Veldzijde

Diemerpolder

Polder de Nieuwe Bullewijk

Hoeker-Gasten Polder

Polder Groot en Klein Oud-Aa

Bloemendalerpolder

Polder Mijnden

Stichtse Ankeveense Polder

De Gooise Zomerkade

Broekzijdse Polder

B.O.B.M.- polder

Binnendijkse Buitenvelderse polder

Osdorper Binnenpolder

Lutkemeerpolder

De Lange Bretten

Nieuw-Sloten

Gansenhoef

Overdiemerpolder

Overbraker binnenpolder

's- Gravelandse Polder

Polder Nijenrode

Holland, Sticht en Voorburg oost

Duivendrechtsepolder

Gemeenschapspolder west

Noorderpolder of Botshol

Polder Waardassacker en Holendrecht

Polder Breukelen-Proostdij

Hollands Ankeveense Polder

Aetveldse Polder west

Noordpolder beoosten Muiden

Haveneiland

Horn- en Kuyerpolder

Holendrechter- en Bullewijker Polder

Noorder IJ polder

Middelveldse Akerpolder

Zuidpolder beoosten Muiden

Polder Breukelerwaard west

Heintjesrak- en Broekerpolder

Keverdijkse Overscheense Polder

Osdorper Bovenpolder Eiland Zeeburg

Holland, Sticht-  en Voorburg west
Polder de Tweede Bedijking

Vondelpark

Polder Dorssewaard

Hilversumse Bovenmeent

Westveense Polder

Hilversumse Ondermeent

Oostelijke Binnenpolder van Tienhoven

Gemeenschapspolder oost

Blijkpolder

Polder De Toekomst

Buitendijkse Oosterpolder

Gein- en Gaasperpolder

Meeruiterdijkse polder

Flevopark

Polder Breukelerwaard oost

Gemeenschapspolder zuid- oost

Polder het Honderd west

Buiten- Westerpolder

De Noorder- of Rietpolder

Steiger Eiland

Florapark

Buitendijken tussen Muiderberg en Naarden

Buitendijken ten noorden van Naarden

Oosterpark

W.H. Vliegenbos

Polder het Honderd oost

Erasmuspark

Rieteiland

Krasseurstraat

Sarphatipark

BP Vredehof

Buiksloterdijk

Atekpolder

Polder Bernard
Buiksloterweg

61 Muijeveld

51 Polder Kortenhoef

27 Bijlmer
80 Polder Groot Wilnis - Vinkeveen

89 Polder Groot Mijdrecht

83 Polder Zevenhoven

14 Bovenkerkerpolder
16 Noorder Legmeerpolder

24 Venserpolder

63 Polder Maarssenveen- Westbroek

15 Polder de Rondehoep

65 Polder Achtienhoven

35 Zuid Bijlmer

78 Polder Oukoop

43 Naardermeer

2 Sloterbinnen en Middelveldsepolder

60 Loenderveen

73 Zuider Legmeerpolder

95 Baambrugge Oostzijds
38 Aetsveldse Polder oost

74 Uithoornse Polder

85 Blokland

91 Polder de Eerste Bedijking

12 Middelpolder onder Amstelveen

62 Bethunepolder

41 Nieuwe Keverdijkse Polder

52 Horstermeerpolder

93 Polder de Derde Bedijking

86 Noordse Buurt

94 Baambrugge Westzijds

50 's- Gravelandse Polder

23 Watergraafsmeerpolder

57 Spiegelpolder

21 Polder de Nieuwe Bullewijk
20 Riekerpolder

88 Polder Wilnis- Veldzijde
87 Polder Groot en Klein Oud-Aa

72 Hoeker-Gasten Polder

25 Diemerpolder

30 Bloemendalerpolder

68 Polder Nijenrode

71 Holland, Sticht en Voorburg oost

66 Polder Mijnden

55 Stichtse Ankeveense Polder

18 Duivendrechtsepolder
75 De Gooise Zomerkade

11 Binnendijkse Buitenvelderse polder

26 Gemeenschapspolder west

37 Polder Waardassacker en Holendrecht
36 Broekzijdse Polder

90 Noorderpolder of Botshol

48 B.O.B.M.- polder

67 Polder Breukelen-Proostdij

47 Hollands Ankeveense Polder
101 Osdorper Binnenpolder

4 Lutkemeerpolder

1 De Lange Bretten

39 Noordpolder beoosten Muiden

103 Aetveldse Polder west

54 Horn- en Kuyerpolder

19 Nieuw-Sloten

109 Haveneiland

22 Holendrechter- en Bullewijker Polder

3 Middelveldse Akerpolder

76 Polder Breukelerwaard west

32 Noorder IJ polder

40 Zuidpolder beoosten Muiden

102 Gansenhoef

53 Heintjesrak- en Broekerpolder

44 Keverdijkse Overscheense Polder

79 Holland, Sticht- en Voorburg west

45 Overdiemerpolder 100 Osdorper Bovenpolder

92 Polder de Tweede Bedijking

96 Eiland Zeeburg

8 Overbraker binnenpolder
9 Vondelpark

59 Polder Dorssewaard

42 Hilversumse Bovenmeent

81 Westveense Polder

64 Oostelijke Binnenpolder van Tienhoven

46 Hilversumse Ondermeent

29 Gemeenschapspolder oost

17 Polder De Toekomst

84 Buitendijkse Oosterpolder

34 Gein- en Gaasperpolder

69 Polder Breukelerwaard oost

58 Meeruiterdijkse polder

28 Gemeenschapspolder zuid- oost

56 Blijkpolder

77 Polder het Honderd west

13 Flevopark

82 Buiten- Westerpolder

31 De Noorder- of Rietpolder

107 Steiger Eiland

49 Buitendijken tussen Muiderberg en Naarden

110 Buitendijken ten noorden van Naarden

99 Florapark

70 Polder het Honderd oost

98 W.H. Vliegenbos

104 Oosterpark

6 Erasmuspark
5 Krasseurstraat
7 BP Vredehof

108 Rieteiland

105 Sarphatipark

33 Buiksloterdijk

10 Atekpolder

97 Polder Bernard

106 Buiksloterweg

80

61

2

89

63

83

16

51

14 15

65

12

73
91

24

95

38

41

7893

43
35

87

74

21

94

71

27

52

11

60

37

50

23

88

62

72
55

3026

86

4

75

3

90

18

4757

39

67

68

85

20

22

25

36

66

48

8

44

54

76

53

101

79

64

103

92

19

42

29

28

45

59

81

96

77

1

40

32

46

9

69

84

100

34

109

17

58

102

49

31

82

56

110

13 107

70

6

99
98

5

7

104

33

105 108

10

97106

±

Postbus 94370
1090 GJ Amsterdam Historisch Archief

Kaartregistratienummer:
Formaat:
Datum:

Schaal:
Get:

A4
27-05-2009S. Fritz

1:220.000

Overzicht van opgeheven polders en waterschappen
als rechtsvoorgangers van AGV van 1423 tot 1997



Toelichting op de kaart: Overzicht van opgeheven polders en waterschappen als rechtsvoorgangers 
van het hoogheemraadschap Amstel, Gooi en Vecht vanaf 1423. 
 
Zoekhulpmiddel in de archieven  
Deze kaart is een hulpmiddel voor het zoeken naar de juiste bronnen in de archieven van het 
hoogheemraadschap. Om archiefstukken snel en doelgericht te kunnen vinden is het nodig om bij 
de juiste archiefvormer te zoeken. Voor het vinden van de juiste informatie uit het verleden is het 
beslist onvoldoende om alleen op het gewenste zoekwoord te zoeken in het tekstbestand van de 
beschrijvingen. Niet alle beschrijvingen zijn immers voorzien van alle relevante zoektermen. 
NB.Een deel van de archieven van de rechtsvoorgangers is niet in beheer bij AGV. 
 
Kaart in lagen.  
In de jongste versies van Adobe Reader (vanaf versie 7) zijn de lagen van de kaart afzonderlijk en 
in verschillende combinaties zichtbaar door het aan- en uitzetten van de lagen bij het tabblad van 
de lagen links op het scherm. In allerlei combinaties kunnen de kaarten worden getoond en 
afgedrukt. De grenzen op de kaarten zijn niet als vlakken weergegeven maar als lijnen met 
beperkte kleuren en aangevuld met kenmerken voor onderscheiding: rondje, sterretje, blokje en 
driehoekje. Door het inzoomen worden onderdelen van de kaart tot de kleinste details zichtbaar. 
 
Kaart van W.H.Hoekwater 1901 
Voor de begrenzing van de polder van de rechtsvoorgangers is gekozen voor de kaart van 
W.H.Hoekwater van alle polders tussen IJ en Maas uit 1901. Deze kaart geeft op een moment een 
overzicht van de grenzen in plaats van de vastgestelde poldergrenzen van de afzonderlijke polders. 
De werkelijke grenzen kunnen in de tijd verschillen van de grenzen op de kaart van 1901. 
 
Poldergrenzen 2008. 
Het betreft hier de grenzen zoals die momenteel bij het waterschap in gebruik zijn voor het 
waterbeheer. De herkomst van de actuele poldergrenzen is niet duidelijk in relatie tot de 
gebiedsgrenzen van de voorheen zelfstandige polderbesturen. Voor het zoeken in archieven is niet 
de waterstaatsgrens primair maar de grenzen van de vroeger zelfstandige besturen. 
 
Hoogheemraadschappen en zuiveringschap. 
De hoogheemraadschappen in het werkgebied van AGV voerden taken uit over een groter gebied 
dan de polders in het werkgebied. Deze grenzen zijn afzonderlijk weergegeven en aangevuld met 
de perioden waarin de besturen actief waren binnen hun werkgebied.  
Een variant op de hoogheemraadschappen is het taakgebied voor het beheer van de oppervlakte-
waterkwaliteit van het Zuiveringschap Amstel- en Gooiland in de provincie Noord-Holland. In het 
gebied van de provincie Utrecht was de provincie zelf verantwoordelijk voor deze taken. 
 
Fusiegebieden 1970s. 
In de jaren 70 zijn de meeste vroeger zelfstandige waterschappen opgeheven en ondergebracht in 
grotere gebieden binnen de provincies Noord-Holland en Utrecht, resp. de waterschappen Drecht & 
Vecht, Proosdijlanden en De Vecht. De grenzen van deze gebieden zijn in blauw weergegeven met 
onderscheidingskenmerken.  
Niet van alle bestuursgebieden uit het verleden staan de grenzen op deze kaart: Heemraadschap 
van den Amstel en Nieuweramstel, Grootwaterschap Ring der Ronde Venen, Vinkeveense en 
Proosdijerpolder, hoogheemraadschap van de Vecht, waterschap Muyeveld, waterschap Bijlmer. 
 
Kadastrale grenzen 2008. 
Voor het doelgericht zoeken op een combinatie van de grenzen van de waterschappen met die van 
de gemeenten in het werkgebied zijn tenslotte de grenzen van de kadastrale gemeenten in 2008 
toegevoegd. De kadastrale grenzen zijn in veel gevallen nauwelijks veranderd in de tijd. Toch zijn 
op onderdelen kadastrale grenzen in de loop van de tijd gewijzigd. 
 
Namen en nummers van de polders. 
Voor informatie over de namen van de polders kan gekozen worden tussen de namen op de kaart 
en nummers op de kaart met namen in kolommen naast de kaart. 
 
Stamboom rechtsvoorgangers AGV. 
Voor een schematische indeling van de voorheen zelfstandige polders in het werkgebied is een 
stamboom beschikbaar met de namen van de afzonderlijke polders met vermelding van de namen 
van de waterschappen die door de provincies zijn opgericht na de opheffing van de 
rechtsvoorgangers in de nieuwe werkgebieden. 
 
Voor opmerkingen en suggesties voor verbetering kunt u een reactie sturen naar archieven@agv.nl
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